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Rijnlads uinléalgbie en Keulen

Donderdag 20 april

We vertrekken om 7.30 uur vanaf de parkeerplaats
op het Stadhuisplein (tegenover ingang
gemeentehuis) en rijden richting het Rijnland in de
Duitse deelstaat Noordrijn-Westfalen. Onderweg
stoppen we nog voor een kopje koffie of thee met
gebak en om de benen even te strekken. Daarna
vervolgen we onze weg en onze gidsen wachten
op ons bij Schloss Paffendorf. Het complex uit de
16° eeuw is omgeven door grachten en bestaat uit
het twee verdiepingen tellende herenhuis en de
voorburcht. We worden welkom geheten en krijgen
een inleiding over de bruinkoolmijn. Bruinkool
bestaat uit afzettingen van plantenresten die in

het geologisch verleden langdurig aan hoge druk
en warmte zijn blootgesteld. Door toenemende
blootstelling aan druk en temperatuur verandert
veen eerst in bruinkool, dan steenkool, daarna
antraciet en tenslotte in grafiet. Bij verdere
compressie van grafiet zou diamant kunnen
ontstaan. Deze bruinkool is te vinden op dieptes van
100 tot 500 m onder het aardoppervlak en wordt
voor 90% in dagbouw gewonnen. We maken met
onze gids een rondrit door het gebied.

Ook bezoeken we een uitkijkpunt om getuige te
zijn van het werk van de emmer-wiel-graafmachine.
Ondertussen is er de gelegenheid om allerlei vragen
te stellen over het Rijnlands mijngebied. We sluiten
het bezoek weer bij Schloss Paffendorf af en nemen
afscheid van onze gids. Onze reis word voortgezet

richting Keulen, waar we lunchen. Na de lunch
heeft u nog wat tijd om in Keulen rond te kijken.
De stad aan de Rijn is een van de oudste steden
van Duitsland en kent vele bezienswaardigheden.
Absoluut pronkstuk is natuurlijk de Dom van
Keulen, de grootste kathedraal van Duitsland.
Kunstliefhebbers halen hun hart op in de stad,
net als parfum- en chocoladeliefhebbers! Aan het
einde van de middag vertrekken we weer richting
Nederland en sluiten we dag af met een diner.
We verwachten om ongeveer 19.30 uur weer terug
te zijn in Veghel.

De reissom bedraagt € 85,00 per persoon.

Het maximum aantal deelnemers bedraagt 60.
Deze dagtocht is enkel voor leden en gastleden
van Wijnu.

Uiterste inschrijfdatum is vrijdag 7 april

(bij annulering na deze datum wordt de reissom
niet gerestitueerd). U kunt zich alleen inschrijven via
www.wijnuveghel.nl of met het inschrijfformulier
(dus niet telefonisch). Het inschrijfformulier ligt in
het Wijnu gebouw en dat kunt u, na invulling, in de
daarvoor bestemde bus deponeren.

Mocht u nog vragen hebben, neem dan contact op
met familie van Corven (tel.nr. 0413-366708).

U dient voor deze dagtocht zelf een reisverzekering
af te sluiten.
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Bedevaart Handel
Op maandag 1 mei

Zoals gewoonlijk in de mei maand gaan we ook dit jaar op
de eerste maandag van deze maand weer op bedevaart naar
Handel.

Op bedevaart gaan komt van het oud-Frans pelrimage en dit
betekent een reis naar een bedevaartsoord dat een bijzondere
betekenis heeft binnen een religie. Voor Wijnu Veghel en de
KBO's uit de omgeving is dit ‘Onze Lieve Vrouwe van Handel’ De
eucharistieviering begint om 13.30 uur in de kerk van Handel.
Wijnu organiseert geen gezamenlijke tocht naar Handel, maar
natuurlijk kunt u samen met andere belangstellenden een
groepje vormen om te fietsen of te lopen. Na de kerkdienst
staat voor de Wijnudeelnemers een kop koffie klaar bij Hotel
Handelia, direct naast de kerk. Ingang is via de zij-ingang.

We heten u van harte welkom en hopen op een grote opkomst.

Rommelmarkt
Maandag 29 mei tweede Pinksterdag

Wijnu organiseert weer een rommelmarkt voor onze leden.
Heb je spullen die je niet meer nodig hebt, dan kun je gratis
een plek reserveren. Uiteraard moeten dat spullen zijn waarvan
u denkt dat ze nog wel iets opbrengen op deze rommelmarkt.
Denk daarbij aan langspeelplaten, boeken, puzzels etc.

Aan het einde van de middag moet je alles wat over is mee
terug nemen.

De middag is van 12.00 tot 16.30 uur.

We maken er in ieder geval een gezellige middag van. ledereen
is welkom de entree is gratis.

Heb je interesse neem dan contact op met Gré van Erp 362842.




von de W‘MMA Van harte

Gedicht van Anneke Bakker G e fe I i C i tee r d

Verwondering besproken

85 jaar

Een prachtige Ientesprei 10-4 mevr. W.C.A. Sloots-van Grootel
Iigt op het gazon 13-4 mevr. J.A.C. Verbruggen-van Lieshout

. 14-4 mevr. C. van Blerck-Vergeer
voor mijn balkon
22-4 mevr. H.M. van Grunsven-Hendriks

roze bloesemblaadjes
J 23-4 mevr. J. Vermeer-Schoonhoven
tussen een zee van 24-4  dhr. PA. Goorts
witte madeliefjes 25-4  dhr. ALM.van de Tillaart
mooier kan het niet zijn
90 jaar
leve de lente 14-4  mevr. A.T. Versantvoort-Scheepens
heerlijk festijn 16-4 mevr. L. van Asseldonk-van de Heuvel
de wind verwaait ze .
95 jaar

tot aan mijn deur

mensen kijken, Zijn verrukt 20-4  mevr. C.EJ.T. de Gouw-Rooijmans

22-4 zr. Eusebia Rovers

niet één meizoentje
wordt geplukt
wat ik zo bespeur
een immens fraai gezicht

wat hier op het gazon ligt

15-1  dhr.V.J.T. van Heeswijk 90 jaar

lieve lente, 6-2  dhr.G.Wessel 88 jaar

voluit geloken 9-2  dhr. A AT Mandigers 85 jaar

over verwonde”ng 18-2  zr. Arnoldini Goossens 96 jaar
gesproken ,

20-2 dhr.T.A.M. van Rosmalen 76 jaar

24-2  mevr. J. van der Leij-van der Linden 77 jaar

Schrijft u weleens een gedicht dat

u graag met ons wilt delen? 26-2  zr. Boniface van Zeeland 94 jaar
Stuur het dan naar de redactie.

1-3  dhr. J. Raaijmakers 90 jaar
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Prijswinnaars

De winnaars vorige maand zijn:

H. Wijnhoven
R. Gevers
T. Musters

6 2 Oplossingen voor de woordzoeker en de sudoku
kunt u voor 8 april inzenden.
U hoeft niet perse beide puzzels in te sturen.
1 7 Vergeet niet uw naam en adres te vermelden.

Stuur uw oplossing naar:
Jeanne Evers: Pater vd Elsenlaan 1, 5462 GG Veghel

Oplossing vorige Sudoku: 215 - 364 - 879 E-mail: puzzel.wijnu@gmail.com




Activiteiten April

01 za Toneelvoorstelling

Toneelvoorstelling
02 zo
03 ma Schildergroep

Wandelen 5 km

Wandelen 15 en 10 kilometer

Toneelvoorstelling

Schrijfgroep
Biljarten Poule
Thema Leefstijl en voeding
Sjoelen
Keezen bordspel
04 di Creatief
Koor Cantabilé
Koersbal
05 wo Countrydansen
Biljarten Poule
Handwerkgroep
Jeu de Boules
Kienen
06 do Biljarten Regio
Fietsgroep 1
Fietsgroep 2
Toneelgroep
Jeu de Boules
07 vr Bridge
Jeu de Boules
08 za

11 di

Dansen
Creatief
Biljarten Poule
Koor Cantabilé
Koersbal
12 wo Countrydansen
Kaarten
Handwerkgroep
Biljarten Poule
Jeu de Boules
13 do Fietsgroep 1
Fietsgroep 2
Biljarten Regio
Jeu de Boules
14 vr Bridge
Jeu de Boules
16 zo
17 ma Schildergroep
Wandelen 5 km

Wandelen 15 en 10 kilometer

Opendag Wijnu

Locatie

Wijnugebouw
Wijnugebouw
Wijnugebouw
De Wilg
Frisselstein
Frisselstein

De Kastanje
De Populier
Wijnugebouw
De Plataan

De Wilg

De Plataan

De Plataan

De Wilg

De Plataan

De Populier
De Kastanje
De Plataan

De Wilg

De Populier
Parallelweg
Parallelweg
De Plataan

De Wilg

De Wilg

De Plataan
Wijnugebouw
De Plataan

De Populier
De Plataan

De Wilg

De Plataan

De Wilg

De Kastanje
De Populier
De Plataan
Parallelweg
Parallelweg
De Populier
De Wilg

De Wilg

De Plataan
Wijnugebouw
De Wilg
Vijfmaster
Vijfmaster

Tijd

14.00
19.30
14.00
09.30
10.00
08.30 en 09.00
10.30
13.30
14.00
19.00
19.00
09.30
13.30-15.30
14.00
09.10en 10.30
13.30
13.30
13.30
14.00
13.30
13.00
13.30
13.30
13.30
13.30
13.30
19.30
09.30
13.30
13.30-15.30
14.00
09.10en 10.30
14.00
13.30
13.30
13.30
13.00
13.30
13.30
13.30
13.30
13.30
13.30
09.30
10.00
08.30 en 09.00

Contactpersoon Telefoon
Rini van den Brand 365648
Rini van den Brand 365648
Rini van den Brand 365648
Gré van Erp 362842
Rini van den Brand 365648

06-28376226
06-12388887
06-21865489
362842
362712
06-43703494
06-53625990
366321
362655
06-43746211
06-21865489
06-51077396
06-10114690
366602
06-21865489
06-59623690

Tiny Strijbos
Annemie Koekkoek
Peter Kremers

Gré van Erp

Toon van Houtum
Louis van Veghel
Gerry van de Donk
Adri Wolters

Jo van de Wetering
Els Robbescheuten
Peter Kremers
Marie-Anne v. Liempd
Bart Verbakel

Mia de Kort

Peter Kremers
John Hilgersom

Rob Dix 06-28974037
Rini van den Brand 365648
Gert Holthuizen 302139
Tineke Posthumus 367854
Harrie Verkuijlen 06-17003533
Jan van der Heijden 341820
Gerry van de Donk 06-53625990
Peter Kremers 350808
Adri Wolters 366321
Jo van de Wetering 362655
Els Robbescheuten 06-43746211
Jopie Vogels 366488
Marie-Anne v. Liempd 06-51077396
Peter Kremers 350808

Bart Verbakel 06-10114690
John Hilgersom 06-59623690
Rob Dix 06-28974037
Peter Kremers 06-21865489
Gert Holthuizen 302139
Tineke Posthumus 367854

Harrie Verkuijlen 06-17003533

Bestuur Wijnu
Gré van Erp 362842
Rini van den Brand 365648

Tiny Strijbos 06-28376226
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Biljarten Poule
Fotogroep Zooomm
Sjoelen

Keezen bordspel
Wandelen 20 kilometer
Creatief

Koor Cantabilé
Koersbal
Countrydansen
Handwerkgroep
Biljarten Poule
Kienen

Jeu de Boules

Dagreis Bruinkoolgebied en Keulen

Fietsgroep 1

Fietsgroep 2

Biljarten Regio

Jeu de Boules

Bridge

Jeu de Boules

Dansen

Wandelen 5 km
Wandelen 15 en 10 kilometer
Biljarten Poule

Thema Digitale veiligheid
Sjoelen

Tokken bordspel
Creatief

Koor Cantabilé

Koersbal
Countrydansen
Biljarten Poule
Handwerkgroep

Jeu de Boules

Kaarten

Jeu de Boules Toernooi
Bridge

Jeu de Boules

De Populier
De Plataan

De Plataan

De Wilg
Wijnugebouw
De Plataan

De Plataan

De Wilg

De Plataan

De Kastanje
De Populier
De Wilg

De Plataan
Stadhuisplein
Parallelweg
Parallelweg
De Populier
De Wilg

De Wilg

De Plataan
Wijnugebouw
Wijnugebouw
Wijnugebouw
De Populier
Wijnugebouw
De Plataan

De Wilg

De Plataan

De Plataan

De Wilg

De Plataan

De Populier
De Kastanje
De Plataan

De Wilg
Wijnugebouw
De Wilg

De Plataan

13.30
13.30
19.00
19.00
08.00
09.30
13.30-15.30
14.00
09.10en 10.30
13.30
13.30
14.00
13.30
07.30
13.00
13.30
13.30
13.30
13.30
13.30
19.30
10.00
08.30 en 09.00
13.30
14.00
19.00
19.00
09.30
13.30-15.30
14.00
09.10en 10.30
13.30
13.30
13.30
14.00
09.00
13.30
13.30

Peter Kremers
Peter Rovers

Toon van Houtum
Louis van Veghel
Tiny Strijbos

Gerry van de Donk
Adri Wolters

Jo van de Wetering
Els Robbescheuten
Marie-Anne v. Liempd
Peter Kremers

Mia de Kort

Bart Verbakel

Kees van Corven
John Hilgersom
Rob Dix

Peter Kremers

Gert Holthuizen
Tineke Posthumus
Harrie Verkuijlen
Jan van der Heijden
Rini van den Brand
Tiny Strijbos

Peter Kremers
Harry Kalis

Toon van Houtum
Arno Frankfort
Gerry van de Donk
Adri Wolters

Jo van de Wetering
Els Robbescheuten
Peter Kremers
Marie-Anne v. Liempd
Bart Verbakel
Jopie Vogels
Harrie Verkuijlen
Tineke Posthumus
Harrie Verkuijlen

Geef wijzigingen door

Soms komt het voor dat we opmerkingen krijgen dat onze ledenadministratie niet klopt.
Meestal blijkt als nagegaan wordt wat er niet klopt met bijvoorbeeld een datum van een verjaardag,

dat er bij het opgeven van een nieuw lid een verkeerde datum is genoteerd.
Om ons ledenbestand zo goed mogelijk op peil te houden is het belangrijk om veranderingen zoals
adreswijziging, overlijden van een lid of andere wijziging door te geven aan onze ledenadministratie.
Ton van Eijk is onze ledenadministrateur. Graag wijzigingen sturen naar tendvaneijk@ziggo.nl

06-21865489
287708
362712

06-43703494

06-28376226

06-53625990
366321
362655

06-43746211

06-51077396

06-21865489
366602

06-10114690
366708

06-59623690

06-28974037

06-21855489
302139
367854

06-17003533
341820
365648

06-28376226

06-21865489
350582
362712

06-11862645

06-53625990
366321
362655

06-43746211

06-21865489

06-51077396

06-10114690
366488

06-17003533

367854
06-17003533




Dagtoernooi Jeu de Boules
Op Koningsdag 2023

Op Koningsdag donderdag 27 april wordt er
wederom een Koningsdagtoernooi Jeu de Boules
georganiseerd voor de leden van Wijnu. Voor de
spelers die eindigen op plaats 1 t/m 3 worden
mooie prijzen beschikbaar gesteld. Dit toernooi
begint omstreeks 10.00 uur en zal rond de klok

van 16.00 uur eindigen, waarna de prijsuitreiking
plaats zal vinden. Voor de lunch is er heerlijke soep
en belegde broodjes verkrijgbaar tegen een kleine
vergoeding. Inschrijving is individueel. Er wordt
niet met een vaste partner gespeeld. Er kunnen
maximaal 56 deelnemers inschrijven die door loting
worden ingedeeld in poules, en gekoppeld worden
aan een willekeurige vrouwelijke of mannelijke
deelnemer.VOL =VOL. Ook al bent U geen lid van
de Jeu de Noules club, maar wel lid van Wijnu dan
bent u van harte welkom.

Het Jeu de Boules spel wordt gepeeld volgens het

Theater
Noordkade

- blauwe kei -

Queen the Music
A night at the Opera

Zaterdag 15 april
Grote zaal 20.15 uur

Prijs € 29,50

Wijnu prijs € 22,00

Een negenkoppige band
met vier topvocalisten
(twee dames en twee
heren) brengt een
spectaculaire, muzikale en
visuele show boordevol
energie. Queen The Music
onderscheidt zich van
andere Queen tribute
shows door de songs
zowel vocaal als muzikaal
op originele wijze te vertolken. De show bevat

veel nieuwe én verrassende uitvoeringen van het
ijzersterke Queen repertoire met speciale aandacht
voor het meesterwerk A Night At The Opera.

spelreglement en algemeen reglement Wijnu
dagtoernooi opgesteld door het Jeu de Boules Team.
Vanaf 8 april t/m 17 april a.s. kan er ingeschreven
worden tijdens de drie buitenspeeldagen op
woensdag, donderdag en vrijdagmiddag bij Wijnu.

Het inschrijfgeld voor deze dag is € 5,-.

Betaling geschiedt via automatische incasso.

Bij afmelding na vrijdag 17 april vindt er geen
restitutie van het inschrijfgeld meer plaats.

Voor meer informatie: Harrie Verkuilen 0617003533

Ledenpas-Voordeelpas

In de maand april hebben we twee voorstellingen in de aanbieding
met een korting van € 7,50 per persoon.

Herman van Veen
De Voorstelling

Zondag 23 april
Grote zaal 20.15 uur

Prijs € 38,50

Wijnu prijs € 31,00
Herman van Veen is
violist en zanger, maar [ .
ook cabaretier, schrijver,
schilder, regisseur,
componist en acteur.
Na ruim vijftig jaar

in het vakis hij nog
altijd onvermoeibaar.
Wij zijn blij dat deze
theatermaker en
alleskunner in ons theater staat met zijn nieuwste
voorstelling.

Kaarten kunnen besteld worden via onze
website www.wijnuveghel.nl
Bestelde kaarten kunnen niet worden
geannuleerd. Het bedrag wordt via
een incasso verrekend.



Drie jaar geleden hebben we succesvol 2 open
dagen georganiseerd. Veel nieuwe leden hebben
we toen in kunnen schrijven als lid van Wijnu.

Helaas kregen we direct daarna te maken met
corona. Het gevolg was dat we de deur moesten
sluiten voor een lange periode. In de coronaperiode
zijn ongeveer 100 leden overleden. Dit was vooral
voor de naasten van de overledenen een zeer
moeilijke tijd. Zelfs zijn er vorig jaar nog 85 leden
ons ontvallen.

Gelukkig kunnen we nu alweer een tijdje gebruik
maken van al onze activiteiten. Corona zal niet
helemaal verdwijnen maar zoals het er nu naar
uitziet hebben we daar nu minder last van. We zien
de mensen met veel plezier samen genieten en de
sociale contacten bloeien weer op. Reden genoeg
denkt het bestuur om een open middag te houden.
We willen graag het ledental op peil houden en
zorgen dat we daarmee een gezonde vereniging zijn
en blijven. De gemiddelde leeftijd van onze leden is
78,4 jaar.

In onze doelstelling hebben we opgenomen om

de ledenwerving in te zetten voor mensen van

50 jaar en ouder. In de avonduren zijn er nog

volop mogelijkheden om bestaande en nieuwe
activiteiten uit te voeren. Darten is een sport die
heel goed bij onze activiteiten zou passen. Dit

zou een nieuwe activiteit kunnen worden, als er

Open middag
Op zondag 16 april van 13.30 tot 17.00 uur

voldoende aanmeldingen zijn. Mensen die interesse
hebben om aan darten deel te nemen kunnen zich
aanmelden bij Jos van Eijk via email
josvaneijk57@gmail.com. Ook tijdens de open
middag kan er ingeschreven worden voor darten.
Om mensen enthousiast te maken om de open
middag te bezoeken gaan we een loterij houden.
In de Stadskrant komt uiteraard een artikel met
daarnaast een advertentie. Knip de advertentie uit
en neem die mee naar de open middag. Dan krijg je
een gratis lot. De loten kosten in de middag zelf

2 euro.

We hebben hele mooie prijzen. Gezien de huidige
economische situatie waarin het voor veel mensen
steeds moeilijker wordt om rond te komen zijn er
drie prijzen van 100 euro te besteden bij Bakkerij
van Leur, Slagerij Pennings en Groentewinkel van
Lankveld. Deze prijzen zijn een half jaar geldig en
dus in delen te gebruiken. Daarnaast hebben we

4 waardebonnen van 25 euro te besteden bij

Cor van Schie en 5 x gratis lidmaatschap van Wijnu
voor 1 jaar.

Wethouder Rik Compagne reikt om 15.00 uur

de eerste prijzen uit en onze voorzitter Jan den
Biggelaar reikt om 16.30 uur de andere prijzen uit.
Op de open middag is iedereen welkom. We gaan
er in ieder geval een gezellige middag van maken.
Zorg dat u erbij bent, nodig buren en kennissen uit
om Wijnu te leren kennen.

Babbeltruc, internetfraude, trap er niet in!

Verbreek de verbinding als iemand belt die zich
voordoet als medewerker van de bank.

Gooi de e-mails weg, waarin staat dat uw
computerbeveiliging onvoldoende is of dat u

met één muisklik de erfenis van een onbekende
miljonair ontvangt. En maak vooral geen geld over
als uw dochter of uw kleinzoon per sms of whatsapp
om geld vragen. Fraude met de pinpas, de mobiele
telefoon, of via de computer (cybercrime) komt in
heel Nederland voor, dus ook in Veghel. En vaker
dan u denkt!

De gemeente Meierijstad wil dat oudere inwoners
goed voorbereid zijn op digitale criminaliteit.
Daarom organiseert de gemeente op 24 april a.s.
samen met Wijnu Veghel een informatiebijeenkomst
voor Veghelse senioren.

Op basis van waargebeurde verhalen wordt door

de digitale wijkagent duidelijk gemaakt hoe cyber-

criminelen werken en hoe u kunt voorkomen dat u
erin trapt. Er zullen praktische tips worden gegeven
waarmee u voorkomt dat u slachtoffer wordt van
oplichting.

LOCATIE:

Wijnu, Wilgenstraat 17, Veghel
AANVANG:

14:00 uur (inloop 13:30 uur)
De informatiemiddag

is op vrije inloop, u hoeft

zich dus niet aan te melden.

Wat ze ook

Aan het bezoeken van v _ verzinnan
deze informatiebijeenkomst ¥
zijn geen kosten verbonden.

U bent van harte welkom op 24 april, u hoeft geen
lid te zijn van Wijnu.



